
随意契約

(様式２）

　 　 部(局)等名：商工労働部　　　

名称 金額

随　意　契　約　の　結　果　の　公　表

契約の名称又は
品名・数量等

契約日 契約の相手先の名称及び所在地 契約金額
地方自治法施行令の

適用条項
随意契約とした理由

 契約相手先以外の見積書徴取先及び見積金額 所管部課
（地方機関）の名

称
備　考

熱分析装置DSC８５００修繕業務 R6.8.21
小西医療器株式会社出雲営業所
出雲市塩冶有原町5丁目５９

2,750,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 産業技術センター

令和6年度離職者等再就職訓練事業（パソコン基礎科（出
雲）②）

R6.8.29
株式会社　出雲高等自動車教習所
出雲市上塩冶町2486番地

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定。 東部高等技術校 単価契約

令和6年度離職者等再就職訓練事業（PC・介護初任者科） R6.8.29
職業訓練法人　島根中央能力開発振興協会
大田市大田町大田イ309-2

3,630,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定。 東部高等技術校 単価契約

令和6年度専門高校の生徒を対象としたIT人材育成に係る
支援業務（出雲商業高等学校）

R6.8.23

出雲教育コンソーシアム
　（代表法人）
島根県出雲市駅南町２丁目４番地１５
株式会社プロビズモ
代表取締役　　金　子　　寛　児
（構成法人）
島根県出雲市今市町３２１番地３
株式会社島根情報処理センター
代表取締役社長　　遠　藤　　嘉 右 衛 門
（構成法人）
島根県出雲市西新町１丁目２５４８番地７
株式会社日本ハイソフト
代表取締役　　飯　國　　智

4,998,573
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

本業務の運営にあたっては、以下の理由から出雲教育コン
ソーシアムが唯一の実施先と考えられる。
　・本事業は、生徒への指導を通して、地元のIT企業の理
解を深め、生徒の県内IT企業への就職を増やすことを主な
目的としていることから、受託企業は、新卒を採用している
出雲市内のIT企業が望ましい。
　・出雲地域の若年層のIT人材の育成は、出雲に拠点をお
くIT関連企業で構成するチーム出雲オープンビジネス協議
会が担っている。受託者であるコンソーシアムは、この協議
会で主に若年層のIT人材育成を担当している３社で構成さ
れており、市内のIT企業でこの３社以外に本事業を受託す
ることは難しい。加えて、３社とも毎年新卒の採用を行って
いる。
　・また、この３社は、協議会が実施するIT人材育成事業を
通じて豊富な指導経験を有するとともに、地元IT企業の
ニーズを的確に把握し、それを踏まえた授業の企画が期待
できる。
・令和４年度のコンペにより、受託者として決定し授業をさ
れたが、同校教員等からの評価が高く、引き続き当コン
ソーシアムと連携した授業実施を希望する声が多い。

産業振興課

令和６年度離職者等再就職訓練（パソコン資格取得コース
（江津））業務委託

R6.8.8
邑智地域能力開発振興協会
島根県邑智郡川本町大字川本265-3

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約


